mil e quinhentos reais), porquanto o sinistro ocorreu posteriormente às modificações na Lei nº 6.194/74, operadas pela Lei nº
11.482/2007.

 

III – DISPOSITIVO

Ante o exposto, e considerando tudo o mais que dos autos consta,  a pretensão inicial, JULGO PROCEDENTE para
condenar à parte requerida ao pagamento de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), aos sucessores de FRANCISCO

, referente ao Seguro Obrigatório DPVAT, acrescido de ARIZONILDES BEZERRA correção monetária, conforme Tabela –
 e Modelo 1 – Justiça Federal, desde a data do sinistro (29.12.2018) juros de mora de 1% ao mês desde a citação até a data do